



Identificação do Emitente  
 MILENIUM EMBALAGENS LTDA  
 AV. JOSE FARIA DA ROCHA - 346 - CID. JARDIM  
 ELDORADO - CONTAGEM - MG - 32315040

**DANF-e**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal



0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº. 110870  
 SÉRIE 1

1

CHAVE DE ACESSO  
 3119 0503 6804 1800 0185 5500 1000 1108 7011 1102 2057

**MILENIUM**  
 Telefone: 31-3358-8000  
 Fax: 31-3358-8014  
 E-mail: vendas@mileniumembalagens.com.br

FL 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
**VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS DE TERC. - S**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 186.067665-0069

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ  
 03.680.418/0001-85

Protocolo de Autorização (Data e Hora)  
 131193298784057 22/05/2019 11:26:41

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL  
 CAIXA ESCOLAR UMEI BERNARDO MONTEIRO

CNPJ/CPF  
 9846 14.523.505/0001-45

DATA DA EMISSÃO  
 22/05/2019

LOGRADOURO  
 RUA WILSON JOSE SOUZA

NÚMERO  
 30

COMPLEMENTO  
 BERNARDO MONTEIRO

BAIRRO/DISTRITO  
 BERNARDO MONTEIRO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA  
 22/05/2019

CEP  
 32013000

MUNICÍPIO  
 CONTAGEM

Telefone/Fax  
 (31)33988110

UF  
 MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
 11:24

**FATURA**

Nº  
 1

Venc.  
 22/05/19

VL.  
 886,85

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS  
 191,57

VALOR DO ICMS  
 34,48

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.  
 0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO  
 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
 886,85

VALOR DO FRETE  
 0,00

VALOR DO SEGURO  
 R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO  
 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS  
 0,00

VALOR DO IPI  
 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA  
 886,85

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
 0 - EMITENTE  
 1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT  
 9

PLACA DO VEÍCULO

UF  
 MG

CNPJ/CPF

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
 0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
 138,83

PESO LÍQUIDO  
 138,83

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5950	SACO LIXO PRETO-100L 75X85 REF.09 1X100 UN	39232190	060	5405	CT	4	34,98	139,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13926	DESINFETANTE ALVO MAX LAVANDA 5L-OFFICER 1X5 LT	38089419	000	5102	UN	4	39,00	156,00	156,00	28,08	0,00	18,00	0,00
12391	CLORO MARINA C/5LT 1X5 LT	28289011	060	5405	UN	5	10,86	54,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1569	SABAO PASTOSO LIMPBRAS PINHO- 5LT 1X5 LT	34022000	060	5405	UN	2	15,47	30,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11773	TOALHA PAPEL 22.5X21 BRANCO 1X1000 UN	48182000	060	5405	FD	10	11,86	118,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1848	PAPEL HIGIENICO PERSONAL 4X30 MT	48181000	060	5405	UN	15	3,34	50,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14020	SAB. PEROLADO PRIME CLEAN ERVA DOCE 5L 1X5 LT	34012010	060	5405	UN	2	25,30	50,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14330	DETERGENTE EM PO TIXAN YPE PCT C/5KG* 1X5 KG	34022000	060	5405	PC	1	38,24	38,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11380	INGLEZA-DETERG. PREMIUM DN60 5LT BATUTA 1X5 LT	34022000	060	5405	UN	1	26,38	26,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11567	UAU MULTIUSO LAVANDA INGLEZA 5LTS. 1X5 LT	34022000	060	5405	UN	5	33,46	167,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1586	ESPONJA D.FACE 75X110MM SCOTCH-BRITE 1X10 UN	68053090	060	5405	PC	2	9,45	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15759	FLANELA LARANJA - 38X58 G NOVA UN	63071000	000	5102	UN	12	1,64	19,68	19,68	3,54	0,00	18,00	0,00
11006	MASCARA DESC.DUPLA C/ELAST C100UN TALGE 1X100U	63079010	200	5102	PC	1	13,70	13,70	13,70	2,47	0,00	18,00	0,00
10123	LUVAS POLIETILENO GOLFADO PC/100 1X100 UN	39262000	200	5102	PC	1	2,19	2,19	2,19	0,39	0,00	18,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

FIM DO PRODUTOS

VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FANTASIA: CAIXA ESCOLAR UMEI BERNARDO MONTEIRO

NUM. TRANS.: 211092 NUM. CARREG.: 0 RCA: 31

CD. COB.: DEP PRAZO: A VISTA

CASO NÃO RECEBER O DOCUMENTO EM ARQUIVO DA NF-E, ENTRE EM CONTATO ATRAVÉS DO E-MAIL: vendas@mileniumembalagens.com.br

FONTE VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS: IBPT

IMPOSTO RESOLVIDO POR ST NOS TERMOS DO ANEXO XV

FINALIDADE

TC Nº 05110019

22/05/19

PAGUE-SE

Certificamos que o  
 Material  
 Serviço  
 desta documento foi recebido e conferido

Assinatura

Assinatura

Assinatura

RECIBIMOS

22-05-2019

ROMUALDO MAGALHAES M3754340

MILENIUM EMBALAGENS LTDA.

52/101